



CS. DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66
RUA DR MONTAURI, 256 SALA 2
VILA MARIA – RS
CEP: 99.155-000
FONE: (54) 992390095

PROPOSTA DE PREÇO:

AO MUNICÍPIO DE RELVADO/RS PREGÃO PRESENCIAL N°13/2025

Nome da empresa: CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA.

CNPJ: 58.491.273/0001-66

Insc. Estadual: 329/0008772

OPTANTE PELO SIMPLES: (X) SIM () NÃO

Endereço: RUA ONOFRE TOMASI, 118, SALA: 02

Cidade: Vila Maria

Estado: RS

E-mail: licita.csescolares@gmail.com

Telefone: (54) 992390095

Contato: CLELIA

Dados bancários: AG: 0574 CONTA CORRENTE 06038259.0-5 BANRISUL PIX: CNPJ 58.491.273/0001-66

Validade da proposta: conforme edital

Prazo de entrega: conforme edital

Prazo de pagamento: conforme edital

Dados Representante Legal: Clelia de Souza, nacionalidade BRASILEIRA, EMPRESÁRIA, Solteira, data de nascimento 02/04/1983, nº do CPF 006.475.930-09, documento de identidade 5092734598, SSP, RS, com domicílio / residência a RUA Onofre Tomasi, número 118, bairro Centro, município VILA MARIA - RIO GRANDE DO SUL, CEP 99155-000.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital

Que nossa proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, bem como, todos e quaisquer tributos, contribuições e encargos sociais, e todas as despesas com materiais e equipamentos, mão de obra, transportes, ferramentas, lucro, seguros e demais encargos, enfim todos os custos diretos e indiretos necessários à execução completa discriminados no Termo de Referência e especificações

Nossa proposta vigorará pelo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, de 17-07-200

VILA MARIA – RS, 22 de abril de 2025.



CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA

CLÉLIA DE SOUZA – PRÓPRIETÁRIA

RG: 5092734598

CPF: 006.475.930-09

CS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESCOLAR LTDA

CNPJ: 58.491.273/0001-66

RUA DOUTOR MONTAURI 256

BAIRRO: CENTRO

VILA MARIA - RS

CEP: 99155-000

Nr	Qtde	Un	Descrição	marca	valor	total
1	-	-	Lote 001		-	R\$ 46.980,54
1	310	un	Caneta marca texto - traço de 0,4 - 3,5mm Nas cores: amarelo, rosa e verde	BAZZE	R\$ 1,61	R\$ 499,10
2	112	cx	Canetinha hidrográfica de traço fino - ponta vai e vem (ideal para crianças menores) - embalagem com 12 cores	BAZZE	R\$ 17,82	R\$ 1.995,84
3	50	cx	Giz de cera grosso - com 06 cores	TRIS	R\$ 6,85	R\$ 342,50
4	580	un	Lápis de escrever HB nº 2.	BAZZE	R\$ 0,70	R\$ 406,00
5	750	cx	Massa de modelar com 15 cores.	ACRILEX	R\$ 7,11	R\$ 5.332,50
6	400	cx	Massa de modelar glitter - com 06 cores.	MASSABEL	R\$ 4,63	R\$ 1.852,00
7	30	cx	Caneta esferográfica azul - traço 0.8mm . Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	R\$ 50,82	R\$ 1.524,60
8	30	cx	Caneta esferográfica azul - traço 1.0mm . Caixa com 50 unidades.	COMPACTOR	R\$ 35,74	R\$ 1.072,20
9	310	cx	Lápis de cor com 12 cores.	BAZZE	R\$ 5,84	R\$ 1.810,40
10	110	cx	Lápis de cor com 24 cores.	BAZZE	R\$ 11,94	R\$ 1.313,40
11	70	cx	Canetinha hidrográfica com ponta triangular ergonômico para mãos pequenas. Embalagem com 12 cores.	BAZZE	R\$ 23,05	R\$ 1.613,50
12	60	cx	Canetinha hidrográfica com ponta triangular ergonômico para mãos pequenas. Embalagem com 06 cores.	BAZZE	R\$ 23,29	R\$ 1.397,40
13	70	un	Tinta tempera guache 250 ml. Nas cores: branco, vermelho, marrom, azul claro, azul escuro, preto, amarelo, verde claro, verde escuro e laranja.	PIRA	R\$ 6,68	R\$ 467,60
14	220	cx	Tinta tempera guache em bastão - embalagem com 06 cores.	PIRA	R\$ 31,93	R\$ 7.024,60
15	220	cx	Tinta tempera guache tampa com pincel - embalagem com 06 cores.	PIRA	R\$ 22,26	R\$ 4.897,20
16	110	cx	Giz de cera curto com 15 cores	PIRA	R\$ 6,96	R\$ 765,60
17	25	cx	Giz escolar branco - caixa com 50 unidades	DELTA	R\$ 5,63	R\$ 140,75

18	25	cx	Giz escolar colorido - caixa com 50 unidades	DELTA	R\$ 5,76	R\$ 144,00
19	110	un	Cartucho de reposição para marcador de quadro branco nas cores: azul, preto e vermelho.	FUTURO	R\$ 7,28	R\$ 800,80
20	50	un	Pincel marcador para quadro branco recarregável, espessura do traço na escrita 2mm, com ponta de acrílico de 6mm e com refil e ponta substituíveis. Cores: azul, preto, vermelho e verde	FUTURO	R\$ 13,34	R\$ 667,00
21	210	un	Cola branca líquida de 1kg.	PIRA	R\$ 18,05	R\$ 3.790,50
22	560	un	Cola branca líquida de 35g.	PIRA	R\$ 3,95	R\$ 2.212,00
23	180	un	Cola em bastão - 21g.	BAZZE	R\$ 3,13	R\$ 563,40
24	300	un	Fita adesiva transparente 19mm x 50m.	KORETECK	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00
25	80	un	Fita dupla face adesiva transparente 3M (verde) - 19mmx2m.	KORETECK	R\$ 31,59	R\$ 2.527,20
26	40	cx	Cola colorida com 6 cores - 23g	PIRA	R\$ 11,03	R\$ 441,20
27	90	un	Pincel atômico - traço médio ou longo - nas cores preta, azul e vermelha.	FUTURO	R\$ 4,11	R\$ 369,90
28	20	cx	Alfinetes com cabeça coloridos para painel - caixa com 50 unidades	FUTURO	R\$ 4,88	R\$ 97,60
29	100	g	Cola glitter com 6 cores - 23gr cada	PIRA	R\$ 14,26	R\$ 1.426,00
30	15	un	Tinta para Carimbo Automática Preta - 28 ml.	CARBRINK	R\$ 6,25	R\$ 93,75
2	-	-	Lote 002	-	-	R\$ 40.227,15
31	850	un	Papel crepom nas cores: azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, laranja, rosa pink, roxo, marrom, amarelo, branco e vermelho.	RST	R\$ 1,53	R\$ 1.300,50
32	650	pac	Folha de EVA Glitter de 40 cm x 60 cm - pacote com 5 folhas - nas cores: azul neon, branco, verde claro, laranja neon, amarelo neon, vermelho, rosa pink, rosa neon, azul meia-noite, marrom, prata, ouro, verde escuro, preto e roxo. Pacote com 05 folhas.	ONDA	R\$ 16,64	R\$ 10.816,00

33	270	pac	Folha de EVA liso de 40 cm x 60 cm - pacote com 10 folhas - nas cores: nude, branco, amarelo, vermelho, verde escuro, verde claro, azul claro e laranja.	HAITI	R\$ 13,50	R\$ 3.645,00
34	120	un	Cartolina nas cores: branco, azul claro, amarelo, verde cla.	VMP	R\$ 1,04	R\$ 124,80
35	120	un	Cartolina nas cores: laranja, preto, marrom, rosa pink, vermelho e verde escuro.	VMP	R\$ 1,18	R\$ 141,60
36	70	un	Cartona nas cores: branco, laranja, amarelo , azul claro, marrom, verde escuro e vermelho.	VMP	R\$ 1,76	R\$ 123,20
37	100	pac	Papel seda - pacote com 10 folhas - cores diversas	VMP	R\$ 3,76	R\$ 376,00
38	580	pac	Folha de desenho A4 (210mmx297mm) - branca de 180g/m². Pacote com 50 unidades. OBS: devidamente embaladas em pacotes com 50 unidades.	REPORT	R\$ 13,35	R\$ 7.743,00
39	180	pac	Folha de desenho A4 (210mmx297mm) - colorida de 180g/m² . Pacote com 50 unidades. Nas cores: vermelho, azul claro, azul royal, verde bandeira, verde claro, amarelo, laranja, rosa claro e rosa pink. OBS: cores abertas e vivas.	REPORT	R\$ 29,16	R\$ 5.248,80
40	34	pac	Folha de desenho A4 (210mmx297mm) - colorida de 180g/m². Pacote com 50 unidades. Nas cores: preto e marrom.	REPORT	R\$ 34,30	R\$ 1.166,20
41	100	rl	Rolo de TNT com 50m - nas cores: amarelo, branco, marrom, verde bandeira, azul céu, vermelho e rosa.	SP	R\$ 77,93	R\$ 7.793,00
42	5	pac	Papel almaço pautado - pacote com 400 folhas	VMP	R\$ 24,91	R\$ 124,55
43	150	pac	Papel A4 75g/m² - 210mmx297mm - colorido neon - pacote com 45 folhas	EASY	R\$ 10,83	R\$ 1.624,50
3	-	-	Lote 003	-	-	R\$ 112.000,00

44	4.000,00	pac	Papel A4 - para impressões gerais, pesando 75g/m2 , medindo 210 x 297 mm, altura superior a 90%, conforme NORMA ISO, capacidade superior a 85%, umidade conforme NORMA TAPPI, cor ultra branco, embalado em pacote devidamente lacrado, com identificação do produto e fabricante. Pacote de 500 folhas cada.		R\$ 28,00	R\$ 112.000,00
4	-	-	Lote 004		-	R\$ 23.153,23
45	250	pac	Palito de picolé - pacote com 50 unidades.	ECOLE	R\$ 5,08	R\$ 1.270,00
46	140	pac	Palito de churrasco grande - pacote com 100 unidades.	ECOLE	R\$ 6,96	R\$ 974,40
47	70	un	Tesoura grande multiuso 8" de aço inox.	MASTER	R\$ 10,86	R\$ 760,20
48	380	un	Tesoura escolar pequena 5" de aço inox.	MASTER	R\$ 4,64	R\$ 1.763,20
49	20	un	Estilete com trava automática - 18mm.	FUTURO	R\$ 4,46	R\$ 89,20
50	65	un	Marcador permanente ponta média 2.0mm - cor preta.	FUTURO	R\$ 2,16	R\$ 140,40
51	315	un	Régua flexível de 15 cm.	WALEU	R\$ 3,73	R\$ 1.174,95
52	65	cx	Borracha escolar branca macia nº 40 - caixa com 40 unidades.	FUTURO	R\$ 31,83	R\$ 2.068,95
53	65	cx	Apontador com depósito, lâmina de aço temperado, depósito em plástico transparente. Bloco 4 cm em tons pastel. Caixa com 24 unidades.	BAZZE	R\$ 27,23	R\$ 1.769,95
54	51	un	Apagador para quadro branco com porta caneta - flip top.	MASTER	R\$ 12,23	R\$ 623,73
55	20	un	Perfurador de papel com 1 furo	FUTURO	R\$ 11,70	R\$ 234,00
56	45	un	Pistola para cola quente 13w, 220v - APL20	SNAUZER	R\$ 75,82	R\$ 3.411,90
57	80	un	Grampeador pequeno 26/6 para 20/25 folhas	FUTURO	R\$ 17,38	R\$ 1.390,40
58	10	un	Grampeador médio 26/6 para 20/25 folhas	FUTURO	R\$ 26,60	R\$ 266,00

59	30	un	Tesoura de picotar, tipo zig zag, ponta arredondada, para pa	MASTER	R\$ 33,13	R\$ 993,90
60	10	un	Régua em madeira de 1m	CAGEMA	R\$ 15,13	R\$ 151,30
61	40	un	Perfurador de papel - 2 furos em ferro para 60 folhas	FUTURO	R\$ 106,41	R\$ 4.256,40
62	40	un	Perfurador para papel, dois furos, com margeador e base antideslizante, que perfura até 20 folhas. Fabricado em aço.	FUTURO	R\$ 27,38	R\$ 1.095,20
63	160	un	Extrator de grampos, aço inoxidável resistente ,tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.	CARBRINK	R\$ 2,24	R\$ 358,40
64	50	un	Apontador de metal	BAZZE	R\$ 0,59	R\$ 29,50
65	125	un	RÉGUA 30CM Régua, com 30cm	WALEU	R\$ 2,65	R\$ 331,25
5	-	-	Lote 005	-	-	R\$ 46.019,05
66	6.000,00	un	Saco plástico grosso com furo.	LIBREPLAST	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
67	3.000,00	un	Saco plástico grosso sem furo.	LIBREPLAST	R\$ 0,30	R\$ 900,00
68	700	un	Envelope pardo para folha A4.	SCRITY	R\$ 0,60	R\$ 420,00
69	200	un	Envelope pardo - 16x23cm.	SCRITY	R\$ 0,33	R\$ 66,00
70	300	bl	Bloco de recado tipo post it - 76 mm x 102 mm - bloco com 4 cores neon, com 400 folhas (100 de cada cor).	MASTER	R\$ 15,06	R\$ 4.518,00
71	350	pac	Bloco de recado post it - pacote com 4 blocos de 50x40mm com 100 folhas cada. Total do pacote 400 folhas.	MASTER	R\$ 5,32	R\$ 1.862,00
72	30	rl	Plástico transparente duplo grosso para encapar - 45cmx25m Plástico transparente duplo grosso para encapar - rolo com 45cmx25m.	FUTURO	R\$ 102,90	R\$ 3.087,00
73	110	pac	Etiqueta adesiva A4 - pacote com 25 folhas.	MASTER	R\$ 25,66	R\$ 2.822,60
74	15	pac	Mini prendedor de madeira natural - pacote com 100 unidades.	BRP	R\$ 28,93	R\$ 433,95
75	35	pac	Embalagem transparente 20x30cm - pacote 100 unidades.	ST	R\$ 23,13	R\$ 809,55

76	60	pac	Embalagem transparente 30x44cm - pacote 100 unidades.	ST	R\$ 55,63	R\$ 3.337,80
77	25	pac	Embalagem transparente 43x59cm - pacote 50 unidades.	ST	R\$ 84,63	R\$ 2.115,75
78	210	un	Caderno espiral capa dura universitário - 01 matéria com 80 folhas. OBS: capas sortidas infantis unissex.	PAN	R\$ 7,48	R\$ 1.570,80
79	120	un	Caderno brochura capa dura - 80 folhas. Capa em cor única.	PAN	R\$ 9,01	R\$ 1.081,20
80	200	un	Caderno cartografia e desenho espiral capa dura - 48 folhas. Capas infantis.	PAN	R\$ 10,82	R\$ 2.164,00
81	15	rl	Papel pardo 60cmx140m	SCRITY	R\$ 118,20	R\$ 1.773,00
82	300	un	Pasta plástica com aba ofício soft - transparente	ACP	R\$ 2,64	R\$ 792,00
83	100	un	Arquivo Morto Papelão Ofício 34x13x24cm	BOX	R\$ 3,81	R\$ 381,00
84	250	un	Pasta Lombada A-Z Larga Ofício com Visor 285x345x80mm- nas cores: preto, vermelho e amarelo.	FRAMA	R\$ 22,08	R\$ 5.520,00
85	50	un	Pasta catálogo - capa preta c/ 50 plásticos	ACP	R\$ 14,22	R\$ 711,00
86	100	un	Prancheta acrílico para folha A4	WALEU	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
87	200	un	Arquivo morto em papelão 18 cm x 42 cm x 30 cm	BOX	R\$ 7,04	R\$ 1.408,00
88	200	un	Arquivo morto 15,5 x 24,5 x 35,5 cm	BOX	R\$ 3,75	R\$ 750,00
89	30	un	Caixas organizadoras papelão 29C x 29L x 15A centímetros	UNIJET	R\$ 11,90	R\$ 357,00
90	50	un	Pastas plásticas com elástico finas A4	ACP	R\$ 2,13	R\$ 106,50
91	50	un	Pastas plásticas com elástico A4 30mm	ACP	R\$ 3,65	R\$ 182,50
92	10	un	Caixa organizadora polipropileno dimensões 38x29x38	UNIJET	R\$ 85,00	R\$ 850,00
93	500	un	Pastas suspensas	POLYCART	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00
94	55	un	Painel de Isopor 1m x 50cm x 2cm	ISOPRATA	R\$ 8,82	R\$ 485,10
95	10	un	Painel/Mural em isopor com moldura 1,50m x 1m	ISOPRATA	R\$ 328,93	R\$ 3.289,30
6	-	-	Lote 006	-	-	R\$ 51.574,20

96	40	cx	Clips 2/0 - caixa com 725 unidades ou 500g.	TOP	R\$ 19,96	R\$ 798,40
97	25	cx	Clips 3/0 - caixa com 450 unidades	TOP	R\$ 11,42	R\$ 285,50
98	20	cx	Clips 8/0 - caixa com 180 unidades	TOP	R\$ 13,87	R\$ 277,40
99	210	emb	Pilha AA - embalagem com 04 unidades.	MAXPRINT	R\$ 8,98	R\$ 1.885,80
100	120	emb	Pilha AAA- embalagem com 04 unidades.	MAXPRINT	R\$ 8,45	R\$ 1.014,00
101	35	cx	Percevejo latonado, caixa com 100 unidades.	FUTURO	R\$ 3,52	R\$ 123,20
102	320	un	Fita adesiva transparente 48mm x 40m	KORETECK	R\$ 5,16	R\$ 1.651,20
103	350	un	Fita adesiva transparente 12mm x 30m	KORETECK	R\$ 1,79	R\$ 626,50
104	55	pac	Grampo plástico branco para prender folhas - 195mmx7mmx58mm. Pacote com 50 unidades.	CARBRINK	R\$ 16,87	R\$ 927,85
105	60	rl	Papel contact transparente 80 micras - rolo com 25 metros.	FUTURO	R\$ 86,21	R\$ 5.172,60
106	55	un	Porta caneta plástico colorido - pote organizador para dispo lápis de cor e canetinha - medindo aproximadamente 10 cm de altura x7cm de largura.	WALEU	R\$ 10,93	R\$ 601,15
107	520	kit	Kit capa plástica para encadernação - contendo a capa transparente e a capa preta.	MARES	R\$ 32,93	R\$ 17.123,60
108	300	un	Corretivo de fita com 12 metros.	FRAMA	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00
109	10	cx	Caixa de grampo 106/6 - com 3500 grampos.	FUTURO	R\$ 13,40	R\$ 134,00
110	20	cx	Caixa de grampo 23/15 - com 1000 grampos.	FUTURO	R\$ 14,47	R\$ 289,40
111	60	un	Cola branca extra forte de fácil aplicação, Cola de PVA 1kg com secagem transparente, para colagens de alto desempenho	PIRA	R\$ 45,92	R\$ 2.755,20
112	150	cx	Grampos 26/6 - galvanizado - caixa com 5000 unidades	FUTURO	R\$ 4,86	R\$ 729,00
113	250	kg	Bastão de cola quente - grosso - kg	REND	R\$ 42,63	R\$ 10.657,50
114	100	un	Fita dupla face larga medida 48mm x 30m	KORETECK	R\$ 24,49	R\$ 2.449,00

115	80	un	Fita dupla face estreita 12mmX 30M	KORETECK	R\$ 7,76	R\$ 620,80
116	20	cx	Caixa de colchetes tamanho 10 contendo 72 unidades cada caixa	TOP	R\$ 13,32	R\$ 266,40
117	20	cx	Caixa de colchetes tamanho 12 contendo 72 unidades cada caixa	TOP	R\$ 17,17	R\$ 343,40
118	15	cx	Caixa de colchetes tamanho 14 contendo 72 unidades cada caixa	TOP	R\$ 22,80	R\$ 342,00
119	10	un	Adesivo instantâneo 20 gramas	FUTURO	R\$ 8,13	R\$ 81,30
120	50	un	Fita adesivo PP 45mm x 100m	KORETECK	R\$ 11,60	R\$ 580,00
7	-	-	Lote 007	-	-	R\$ 5.296,30
121	10	cx	Bobina para calculadora 57 mm x 30m - 1 via. Caixa com 30 un	MASTER	R\$ 75,93	R\$ 759,30
122	40	un	Calculadora simples 12 dígitos, eletrônica	MASTER	R\$ 20,30	R\$ 812,00
123	25	cx	Bobina em papel, 01 via comprimento de 22m, com largura de 57 mm, para ponto eletrônico. Caixa com 60 bobinas.	MASTER	R\$ 149,00	R\$ 3.725,00

Handwritten signatures and marks in blue ink at the bottom right of the page, including a large signature and several smaller marks.